
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД 

СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
СТОРЛЕТАМАК ЗАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ 
ТЕРРИТОРИАЛЬ БАЙРДУ КОМИССИЯЬЫ

РЕШЕНИЕ

14 апреля 2021 года № 172/980-4

г. Стерлитамак

О кандидатурах для исключения из резерва составов 
участковых избирательных комиссий

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, пунктом 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 

2012года№ 152/1137/-6, территориальная избирательная комиссия городского 

округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, решила:

1.Предложить для исключения из резерва составов участковых 

избирательных комиссий избирательных участков городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан кандидатуры согласно прилагаемым 

спискам.

2.Направить настоящее решение и приложения для исключения из 

резерва составов участковых избирательных комиссий в Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан.



Приложение №1 к решению 
территориальной избирательной 
комиссии городского округа 
город Стерлитамак Республики 
Башкортостан №173/980-4 
от 14.04.2021

СПИСОК

лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 
участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года N 152/1137-6

№ Ф.И.О Наименование субъекта выдвижения
1. Казаков Дмитрий 

Анатольевич
БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-
ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ

2. Липаев Дмитрий 
Александрович

Башкортостанское региональное отделение политической 
партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ"

3. Сергеева Елена 
Фроловна

собрание избирателей по месту работы



Приложение №2 к решению 
территориальной избирательной 
комиссии городского округа 
город Стерлитамак Республики 
Башкортостан №173/980-4 
от 14.04.2021

список
лиц, исключенных из резерва составов участковых комиссий городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка 
формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 
участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 годаЦ 152/1137-6

№ Ф.И.О Наименование субъекта выдвижения
1. Гагарина Ольга Игоревна собрание избирателей по месту работы
2. Симонова Людмила Владимировна собрание избирателей по месту работы
3. Федорова Екатерина Валериевна Башкортостанское региональное отделение 

политической партии "ПАТРИОТЫ
РОССИИ"

4. Абзалилова Лилия Маратовна БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-
ДЕМОКРА'ГИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ

5. Абрамова Наталья Евгеньевна собрание избирателей по месту работы

6. Бабиков Евгений Викторович собрание избирателей по месту работы

7. Гаврилов Антон Александрович собрание избирателей по месту жительства

8. Гафарова Ольга Владимировна собрание избирателей по месту жительства

9. Дятлов Александр Иванович собрание избирателей по месту работы

10. Зверев Юрий Николаевич собрание избирателей по месту жительства

И. Касьянова Елена Николаевна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ”

12. Кононова Анжелика Ахнафовна Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

13. Курамшин Артем Винерович собрание избирателей по месту жительства

14. Мухина Марина Алексеевна Башкортостанское региональное отделение 
политической партии "ПАТРИОТЫ
РОССИИ"

15. Султанбаева Римма Закирьяновна собрание избирателей по месту работы

16. Фукалова Анастасия Алексеевна собрание избирателей по месту работы

17. Иванова Наталия Борисовна собрание избирателей по месту работы



18. Ростовщикова Любовь 
Валентиновна

БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-
ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ

19. Абдрахманов Ильнур Ильшатович БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-
ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ

20. Насырова Гузель Филюсовна Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

21. Паничева Анна Геннадьевна Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Республике Башкортостан

22. Слепова Иеля Флусьевна собрание избирателей по месту работы
23. Мутагарова Наталья Александровна собрание избирателей по месту работы
24. Галиева Альбина Мударисовна БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-
ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ

25. Ибрагимова Оксана Сергеевна собрание избирателей по месту работы
26. Туриянова Ольга Николаевна собрание избирателей по месту работы
27. Кувалева Елена Александровна собрание избирателей по месту работы

28. Уланова Надия Абдулхамидовна собрание избирателей по месту работы

29. Чистяков Эдуард Алексеевич собрание избирателей по месту работы

30. Вахрушева Елена Ивановна собрание избирателей по месту работы

31. Насретдинова Римма Фанисовна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

32. Асфандиярова Альфия Ринатовна Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Республике Башкортостан

33. Касьянова Ирина Анатольевна собрание избирателей по месту работы

34. Бадретдинов Минивагиз
Минивалеевич

БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

35. Землянская Ольга Юрьевна собрание избирателей по месту работы

36. Егорова Наталья Васильевна Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Республике Башкортостан

37. Квашнина Наталья Борисовна собрание избирателей по месту работы
38. Апракин Игорь Васильевич БАШКОРТОСТАНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-
ДЕМОКРАТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ РОССИИ



39. Абдрахманов Рузиль Сантимирович Региональное отделение Политической 
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 
Республике Башкортостан

40. Давлетова Наталья Анатольевна собрание избирателей по месту работы

41. Латыпова Зухра Гатаувна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

42. Шилина Наталья Викторовна собрание избирателей по месту работы
43. Тянутова Елена Алексеевна собрание избирателей по месту работы

44. Рамазанова Гюзель Риматовна собрание избирателей по месту работы
45. Уразбахтина Лидия Мубараковна собрание избирателей по месту работы
46. Андриянова Анна Валерьевна собрание избирателей по месту работы
47. Абкадырова Галина Александровна собрание избирателей по месту работы

48. Зюзякина Юлия Сергеевна Башкортостанское региональное отделение 
Всероссийской политической партии
"ЕДИНАЯ РОССИЯ"

49. Рассказова Дарья Петровна собрание избирателей по месту работы
50. Рудковская Татьяна Владимировна собрание избирателей по месту работы

51. Сулейманов Дамир Фанилевич собрание избирателей по месту работы

52. Чариков Павел Николаевич собрание избирателей по месту работы

53. Абубакирова Гульдар Галимовна собрание избирателей по месту работы

54. Абуталипова Розиля Амировна собрание избирателей по месту жительства

55. Архипова Татьяна Владимировна собрание избирателей по месту работы
56. Шакирова Лилия Талгатовна собрание избирателей по месту работы
57. Пупшев Андрей Александрович собрание избирателей по месту работы
58. Шаталина Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту работы
59. Иванова Надежда Николаевна собрание избирателей по месту работы
60. Зайнагабдинов Денис Рафисович собрание избирателей по месту работы
61. Сайгафарова Индира Назифовна собрание избирателей по месту работы

62. Валишина Зарина Талгатовна Башкортостанское региональное отделение 
политической партии "ПАТРИОТЫ
РОССИИ"

63. Шарафутдинова Розалия Явдатовна БАШКИРСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ
ОТДЕЛЕНИЕ политической партии
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"


